
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 3 / 2023 13. 03. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Ing. Tomáš Král, Pavel Děreš, Jakub Jelínek, Ing. Petr Smítal,
Ing. Petr Zamykal, Jan Opálka, Mojmír Lukovský, Vlastimil Pavlík, Mgr. Adam Lád

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová

Hosté: Zástupce Městské policie Olomouc, Mgr. Jan Sítař

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1 Nové požadavky
2. Kontrola požadavků z minulých zápisů
3. Informace o schůzce předsedy KMČ se zástupci MMOL
4. Estetizace, chodníkovné
5. Podklady do DIPu
6. Různé

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatele schůze
Jako zapisovatel byl navržen předseda KMČ, ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Král. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby se zapisovatelem stal předseda KMČ a ověřovatelem zápisu Ing. Král. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 PČR
Žádný požadavk na zástupce PČR.

3 Vystoupení hostů

3.1 Vystoupení hostů
Hosté nevznesli žádný požadavek nebo příspěvek do diskuse. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Umístění dočasného radaru - Vyřešené
Částečné zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova - Vyřešené
Chodníky - Vyřešené
Oprava příjezdové cesty k obytnému domu na adrese Kožušanská 6 - Vyřešené
Chodník od Slavnonína, Cihelny k mostu přes vlakovou trať - Předáno
Umístění laviček na cyklostezce kolem Hamrysu - V realizaci
Vykácení keřů kolem budovy Detašovaného pracoviště v Nemilanech a KD - Vyřešené
Údržba stromořadí od hřiště po hřižovatku s II/435 (Olomouc-Tovačov) - V realizaci
Nášlapy mezi končenou zastávku a ul. Povelská - Vyřešené



Vyčištění okapů - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 03. 10. 2022: Ořez keřů u silnice od cihelny směrem k nadjezdu - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Pravidelné čištění ulice Bylinková - Předáno
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Zábor cyklostezky: vyřešení dané situace - Předáno
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Zaslání výsledků proběhnuvších rozboru vody - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Prořezání stromů - V realizaci
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Konečná zastávka MHD 17 - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Vyčištění Nemilanky - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Vyčištění odvodňovacích žlabů - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Vyčištění kanálů - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Převod kulturního domu v Nemilanech na KMČ - V realizaci
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Oprava kulturního domu v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Demontáž starého rozhlasu - Vyřešené
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Rehabilitace a základní údržba lesíku okolo Bike Parku Olomouc
(Slavonínský lesík) - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Demontáž starého rozhlasu - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Znečištění komunikace k Božím mukám - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Pravidelné čištění kontejnerových stání - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Umístění stojanů s pytlíky pro psy - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Blokové čištění komunikací - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Rozšíření školky - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Odstranění řetězu - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Ořez lípy - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Náhradní výsadba v parku - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Osvětlení odbočky do Nemilan ze silnice na Tovačov - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Osvětlení cesty z Nemilan k Hamryzu - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Prodloužení cyklostezky Nemilany-Kožušany - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Diagnostika vozovek v Nemilanech - Vyřešené

4.1 Vyčištění okapů
Vyjádření z MMOL: Práce byly zadány již před cca 3 týdny, z důvodů klimatických podmínek dohodnuta
kompletní kontrola střechy včetně svodů na tento týden.

4.2 Nášlapy mezi končenou zastávku a ul. Povelská
Vyjádření z MMOL: Za naše oddělení bych ještě dodala, že uvedená studie "Nemilanský trojúhelník" byla
zpracovávána na základě požadavku KMČ a hrazena z prostředků komise. Prosím pana předsedu, aby se se
studií seznámil a seznámil s ní i nové členy komise (ti, kteří v komisi už byli ji znají, proběhlo o ní i veřejné
projednání v Nemilanech) a informoval mě, jak se studií chce komise dále naložit. 
KMČ vyžádala kompletní podklady/studii k seznámení a projednání dalšího postupu na následujících schůzích. 

4.3 Údržba stromořadí od hřiště po křižovatku s II/435 (Olomouc-Tovačov)
Vyjádření z MMOL: Jedná se o výsadbu realizovanou ŘSD za kácení v rámci stavby městského obchvatu,
kterou vysadili na původně pozemky Olomouckého kraje. Pozemek pod komunikací (těleso komunikace), bylo
převedeno na SMOL - pracovníci TSMO a.s. zde provádí pravidelnou seč komunikační zeleně 2x ročně. S tím
souvisí i odstranění náletů. Ačkoliv se jedná o lokalitu mimo intravilán obce, kterou již nemá OMZOH ve své
správě. Pokud byste potřebovali odstranění konkrétních dřevin v rámci tělesa komunikace (svahů nebo příkopy
podél komunikace), obraťte se rovnou na TSMO a.s., středisko veřejné zeleně.

4.4 Vykácení keřů kolem budovy Detašovaného pracoviště v Nemilanech a KD

Vyjádření z MMOL: Pro doplnění sděluji, že volně rostoucí keře, které se nachází v rohu zadní strany
detašovaného pracoviště, budou upraveny (ořezem sníženy) pracovníky střediska zeleně TSMO. Kácení těchto
keřů nyní nebude realizováno.

4.5 Umístění laviček na cyklostezce kolem Hamrysu
Vyjádření z MMOL: Dobrý den, můžete prosím upřesnit a zcela jednoznačně specifikovat požadavek vaší KMČ
na doplnění laviček v lokalitě "Hamrys" ? Požadavek je zcela nekonkrétní, není uveden počet a druh nových
prvků městského mobiliáře včetně jejich konkrétního umístění. Ideální je k požadavku přiložit zákres do
jednoduchého situačního plánku s uvedením požadovaných prvků mobiliáře - např. 2x odpadkový koš plastový
barva zelená, 4 x lavička s opěradlem, 2x lavička bez opěradla apod. Děkuji za spolupráci. Kolovratník
Bohuslav, ODUR/MSUK



4.6 Chodníky (Na základě podnětu od občanů žádáme o vyjádření k možnostem vytvoření
chodníků v ulici U Sokolky a u MŠ. V daných ulicích je velmi vysoký pohyb chodců ve
vozovce, výrazně zvýšené riziko kolizí.)
Vyjádření z MMOL: V uvedeno loklaitě je stanovena obytná zóna, ve které je nejvyšší dovolená rychlost 20 km/h
a chodcům je umožněno pohybovat se volně po komunikaci. V obytných zónách se chodníky nebudují. Cílem
tohoto opatřením je zklidnění dopravy spočívající ve vzájemné synergii všech účastníků silničního provozu.

4.7 Částečné zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova
Vyjádření z MMOL: Odbor dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouce jako zástupce vlastníka
místních a části účelových komunikací ve vlastnictví statutárního města Olomouce obdržel Vaši žádost o
částečné zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova. Tato komunikace je v majetku
statutárního města Olomouce a jedná se o účelovou veřejně přístupnou komunikaci (vyšlapanou pěšinou)
sloužící ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto
nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi. Stav účelové komunikace byl prověřen při místním šetření.
Odbor dopravy disponuje pouze omezenými finančními prostředky, které umožňují opravy dle vyhodnocení
jejich stávajícího stavebně technického stavu a také s ohledem na jejich spádovost a dopravní důležitost. V
současné době nemá odbor dopravy dostatek finančních prostředků na údržbu účelových komunikací. Z tohoto
důvodu nemůžeme nyní vyhovět Vaší žádosti.

4.8 Umístění dočasného radaru
Za Městskou policii Olomouc k požadavku sděluji, že v současné době preventivními radary již nedisponujeme.

4.9 Diagnostika vozovek v Nemilanech

Vyjádření z MMOL: Ul. Lidická - odbor dopravy a územního rozvoje má zpracovanou diagnostiku vozovky MK,
ul. Povelská - odbor dopravy a územního rozvoje nemá zpracovanou diagnostiku vozovky MK, ul. Raisova - na
rekonstrukci komunikace je odborem investic zpracována PD.

4.10 Osvětlení odbočky do Nemilan ze silnice na Tovačov
Vyjádření z MMOL: Křižovatky silnic v extravilánu nelze osvětlovat nahodile jednotlivými svítidly, je to v rozporu
s normou, která řeší nasvětlení komunikací. Dopravní opatření, které by zvýšilo úroveň bezpečnosti a viditelnosti
této křižovatky bude řešit dopravní komise MMOl.

4.11 Náhradní výsadba v parku
Vyjádření z MMOL: Tak jak bylo komentováno již k nějakému předchozímu požadavku, tak OMZOH chce
nechat zhodnotit stav všech vzrostlých dřevin v tomto parku, aby bylo zřejmé jaké opatření je nutné u těchto
stromů provést a jak jsou na tom dřeviny zdravotně. Zhodnocení by mohlo proběhnout v první polovině roku
2023. Až po tomto vyhodnocení by bylo dobré přemýšlet nad novou výsadbou. Z roku 2009 je zpracovaný
projekt úpravy tohoto parku, ze kterého se dá vycházet. Popřípadě se dá také vymyslet výsadba nová a nebo
zadat zpracování nové studie na celý park.

4.12 Ořez lípy

Vyjádření z MMOL: Viz. komentář k požadavku ze dne 08.09. Lípa bude zahrnuta do celkového posouzení
všech stromů v lokalitě.

4.13 Odstranění řetězu

Vyjádření z MMOL: Po zhodnocení situace na místě samém bylo rozhodnuto, že řetěz, který je mechanickou
bariérou pro ohraničení parku a také pro zamezení vjíždění či parkování aut na kraji parku, zůstane ponechaný.
Komplikace s ořezem se vyřeší tak, že keře nebudou řezány do pravidelného stříhaného plotu, ale zůstanou
jako volně rostoucí.



4.14 Umístění stojanů s pytlíky pro psy (KMČ žádá o umístění stojanů a košů s pytlíky na odpad po
psech, a to u cesty od ulice Návětrná pod most směrem k Nemilance a na polní cestu
souběžnou s ulicí Hviezdoslavova.)

Vyjádření z MMOL: Instalace košů s rollery (sáčky) proběhne po skončení zimní údržby (březen-duben 2023).

4.15 Znečištění komunikace k Božím mukám

Vyjádření z MMOL: Dle terénního zjištění z 3. 3. 2023 je znečistěná pouze horní část komunikace (cyklostezky
EV9, GW Krakov-Morava-Vídeň) u Božích muk viz foto. Lze usoudit, že komunikace byla znečištěna
zemědělskými stroji (směrem k obci je cyklostezka čistá). Ten, kdo komunikaci znečistil, má povinnost ji vrátit do
původního stavu (v tomto případě vozidlo(a) zemědělského družstva, které cyklostezku znečistilo). Znečistění
komunikací je specifikováno v zákoně č. 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích, § 23 bod (3)
(https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#cast1-hlava2) a také v zákoně 13/1997 Sb. O pozemních
komunikacích, § 28 bod (1; 2 a 3) a Doporučuji se obrátit na provozovatele (majitele) zemědělské techniky, kteří
pracují na okolních polích a upozornit je na tuto skutečnost. Děkuji za pochopení.

4.16 Chodník od Slavnonína, Cihelny k mostu přes vlakovou trať
Vyjádření z MMOL: Převážná část předpokládané trasy chodníky je vedena po pozemku ve správě Správy
železnic, a to včeně samotné komunikace. SŽ v současné době připravuje modernizaci trati Olomouc -
Nezamyslice a vzhledem k plánovanému zdvojkolejnění v této části, nelze není přesně stanovit nezbytný zásah
do okolí. Z uvedeného důvodu nelze proto nyní s umístěním chodníku počítat. Zástupci SMOl budou při přípravě
modernizace požadovat doplnění chybějícího chodníku.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Ulice Raisova
Členové KMČ se shodli, že je nutné všemi možnými prostředky lobovat ve věci rekonstrukce ulice Raisova.
Dané je již několik let v dlouhodobém investičním plánu, nicméně prozatím byla rekonstrukce dané komunikace
ze strany města vždy odsunuta. 

5.2 Veřejná toaleta na konečné autobusové linky č. 17 v Nemilanech
KMČ se shodla, že by bylo vhodné, aby do rekonstrukce KD v Nemilanech byl zahrnut i projekt na veřejnou
toaletu (Ing. Smítal se domnívá, že s daným se nějakým způsobem počítá v rámci studie tzv. Nemilanský
trojúhelník: proto žádáme o zaslání kompletní projektové dokumentace). 

5.3 Estetizace
Členové KMČ debatovali o investování finančních prostředků určených na estetizaci (300 000 Kč). 
Z debaty vyplynuly následující prioriy:
1. solární svítidlo na cykostezce k Hamrysu
2. oprava povrchu na cyklotrase č. 4 (na ul. Povelská)
3. částeční zpevnění spojnice ul. Za Zahradami a U Nemilanky s ul. Raisova
4. oprava odvodňovacích žlabů v ul. Jeníčkova

5.4 Údržba stromořadí od hřiště po křižovatku s II/435
Předseda KMČ byl pověřen, aby inicioval osobní schůzku s paní ing. Steigerovou ve věci údržby daného
stromořadí. 

5.5 Zvýraznění křižovatky II/435 a MK směr ul. Lidická
Ing. Smítal byl pověřen, aby zjistil možnosti realizaci výše uvedeného. 

5.6 Vyvěšení termínů akcí pořádaných v tomto roce
KMČ žádá všechny spolky působící v Nemilanech, aby do konce března 2023 zaslaly na e-mail
kmc10@olomouc.eu termíny svých plánovaných akcí. Termíny všech konaných akcí budou prostřednictvím
KMČ vyvěšeny ve vývěsce KMČ, případně na dalších místech. 
Akce pořádané Tělocvičnou jednotou Sokol Olomouc-Nemilany



- sobota 25. 3. 2023 - Vítání jara v maskách a převlecích- sobota 8. 4. 2023 - velikonoční tvoření - akce
Hospůdky na Sokoláku- neděle 30. 4. 2023 - pálení čarodějnic, dopoledne stavění májky- sobota 6. 5. 2023
- Oldbike Day 2023 - Bike Park Olomouc- sobota 13. 5. 2023 - Den s vojáky a vojenskou technikou (zatím pouze
návrh)- sobota 10. 6. 2023 - Den dětí - téma: dopravní bezpečnost- sobota 17. 6: 2023 - miniturnaj v plážovém
volejbale (akce hráčů plážového volejbalu)- sobota 16. 9. 2023 - Nemilanské slavnosti- víkend 6. - 8. 10. 2023 -
Dýňobraní - akce Hospůdky na Sokoláků- neděle 21. 10. 2023 - lampionový průvod- sobota 4. 11. 2023 -
memoriál Honzy Těssinyho ve stolním tenise- víkend 2. - 3. 12. 2023 - adventní tvoření- neděle 10. 12. 2023 -
rozsvícení vánočního stromku 
+ podzim 2023 - drakiáda 

5.7 Akce Ukliďme Česko
V sobotu 1. 4. 2023 se v Nemilanech uskuteční akce Ukliďme Česko! Všichni občané jsou srdečně na tuto akci
zváni, sraz je v 9.00 v parku. Účastníci obdrží rukavice a pytle na odpad. Po skončení úklidu bude následovat
setkání účastníků akce v areálu TJ Sokol Nemilany, kde bude zajištěno drobné občerstvení. 
Prosíme účastníky, aby se nahlásili prostřednictvím e-mailu kmc10@olomouc.eu. 
Pro více informací kontaktuje předsedu KMČ Nemilany (kmc10@olomouc.eu, 721207946). 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Přesunutí termínu zářijové schůze

Prosíme o změnu termínu jednání KMČ Nemilany v září. Místo původního termínu, tj. 11. 9., 2023, se schůze
uskuteční 4. 9. 2023 od 18.00 hodin. 
Prosíme o umístění této informace na webové stránky MMOL a do Olomouckých listů. 

2 Výměna (oprava) odpadkového koše v parku

Žádáme o výměnu nebo opravu odpadkového koše v nemilanském parku (viz foto)

3 Žádost o vyjádření

Žádáme o vyjádření, zda je instalace elektrického vedení od ulice Návětrná pod most trvalé a je možno s ním
uvažovat v rámci investičních záměrů KMČ v dalších obdobích (osvětlení cesty, apod).

4 Studie "Nemilanský trojúhelník"

KMČ žádá o zaslání kompletní studie tzv. Nemilanského trojúhelníku, aby mohla adekvátně rozhodnout o její
případné realizaci. 

5 Sečení trávy

KMČ žádá o vyjádření ve věci pravidelnosti sečení travních povrchů v Nemilanech vč. zaslání rozpisu a rozsahu
prací vč. termínů realizace. 

6 Oprava zdi

KMČ žádá o vyřešení situace se zdí, která je ve velmi špatném stavu a která ohrožuji procházející chodce (viz
foto).

7 Žádost o doplnění investic do DIP

KMČ žádá o doplnění následujícího do DIP:
1. oprava ulice Povelská (včetně autobusové točny)
2. úprava povrchu komunikace pře MŠ v Nemilanech a navazující úpravy (vybudování chodníků, odpovídajících
parkovacích míst apod.). 

8 Plán revitalizace parku

Po realizaci studie v rámci potřebné revitalizace parku KMČ žádá o zaslání daného materiálu. 

9 Priorita Nemilan v rámci DIP

Žádáme o zařazení rekonstrukce ulice Raisova mezi prioritní akce realizovaných v rámci DIP. V Nemilanech se
jedná o největší prioritu, a to zejména z důvodu využívání příslušné komunikace žáky navštěvující příslušnou ZŠ



i občany využívající služby pošty. 

8 Obecné informace

8.1 Informace o KD
Pan Jelínek členy KMČ informoval o situaci v oblasti převodu KD na spolek Kulturní dům Nemlany, z. s. 
 

8.2 Přesunutí termínu zářijové schůze
Předseda KMČ požádal členy KMČ o přesunutí termínu zářijové schůze z 11. 9. 2023 na 4. 9. 2023.

Usnesení:
KMČ souhlasí s přesunutím termínu zářijové schůze z 11. 9. 2023 na 4. 9. 2023 (18.00, Detašované pracoviště
MMOL v Nemilanech). 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

8.3 Termín příští schůze
Příští schůze se uskuteční 17. 4. 2023 v 18.00 hod. na Detašovaném pracovišti MMOL v Nemilanech (Lidická
31).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2023

Datum schválení zápisu: 15. 03. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


